
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

 21.12.2017                              г. Рассказово                                    № 2112 
 

 
   

 
 

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их 
полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской 
Федерации на территории г. Рассказово 

 
 
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» и Федеральным законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О 
выборах Президента Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 08.11.2017 № 1337 «О мерах по 
оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их 
полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской 
Федерации», постановлением администрации Тамбовской области  от 
18.12.2017 № 1246 «О мерах по оказанию содействия избирательным 
комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении 
выборов Президента Российской Федерации»,  администрация города 
постановляет: 

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий, 
связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в реализации 
их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента 
Российской Федерации на территории г. Рассказово (далее - план 
мероприятий), согласно        приложению № 1. 

2. Утвердить список межведомственной рабочей группы по 
оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением 
выборов, оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их 
полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской 
Федерации на территории г. Рассказово (далее - межведомственная рабочая 
группа), согласно приложению № 2. 



 2 

3. Межведомственной рабочей группе в целях координации 
деятельности исполнительных органов государственной власти области, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в 
Тамбовской области и структурных подразделений администрации города 
обеспечить выполнение утвержденного плана мероприятий, а также 
межведомственное взаимодействие по вопросам: 

3.1. общественной безопасности и правопорядка; 
3.2. выполнения требований по антитеррористической защищенности 

особо важных объектов, объектов жизнеобеспечения, общественных мест, 
помещений избирательных комиссий и помещений для голосования; 

3.3. содействия избирательным комиссиям в обеспечении 
избирательных прав граждан Российской Федерации при голосовании: 

подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений, 
находящихся в местах содержания под стражей; 

находящихся в учреждениях здравоохранения; 
лиц с ограниченными физическими возможностями; 
3.4. создания условий для эффективной работы территориальной 

избирательной комиссии г. Рассказово и участковых избирательных 
комиссий в соответствии с установленными требованиями избирательного 
законодательства.  

4. Опубликовать настоящее постановления на сайте сетевого издания 
«ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 
собой.  

 
Глава города 
          А.Н. Колмаков 

 

http://www.top68.ru/


 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  РАССКАЗОВО

